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Protokół Nr XVIII/2025 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 21 lipca 2025 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 07 

Zakończono o godz. 11 00 

XVIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach.  

 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda; 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską; 

Skarbnika – Panią Elżbietę Iwonę Rapita. 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni – Adam Baluta, Joanna Pszczoła, Andrzej Fedusio. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4). 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2025-2028. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury w Budrach. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach. 

10. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

12. Zakończenie obrad 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 
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Ad. 4 

Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt przedstawił następujące informacje: 

• Jesteśmy w trakcie wykaszania dróg gminnych; 

• 28 czerwca w Budrach sprawnie odbył się festyn FestGalówka; 

• Podczas wizyty w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie podpisana została umowa do programu 

„Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla”, do którego zgłosiła się wieś Ołownik; 

• Odbyła się również rozmowa z Panią Wicemarszałek w sprawie budowy Sali sportowej przy szkole 

w Sobiechach; 

• Jesteśmy w trakcie planowania budowy dróg asfaltowych na odcinkach Popioły-Piłaki Małe, Budry-

Dowiaty-Więcki; 

• Odbył się konkurs na dyrektora ZSP w Więckach, podczas którego dyrektor nie został wytypowany, 

wobec tego jeden z nauczycieli zostanie wyznaczony do pełnienia tej funkcji; 

• Dyrektor ZSP w Więckach zgłosiła potrzebę naprawy dachu przy kominie, ponieważ przecieka; 

• Przyprowadziliśmy samochód z OSP w Ołowniku, który zostanie samochodem służbowym 

pracowników urzędu; 

• Pozyskaliśmy nową kładkę od Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olecku na miejsce starej kładki w 

Budrach, trwają prace planistyczne celem jej montażu. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2025. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie spowodowane są:  

1) otrzymaniem dotacji z samorządu województwa w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i 

Powiśla ”, w ramach tego projektu środki zostaną przeznaczone na stworzenie strefy relaksu i spotkań dzięki 

zagospodarowaniu działki gminnej w Ołowniku. Dofinansowanie do tego zadania wynosi 15.000,00 zł, środki 

własne gminy 15.000,00 zł. Ujęto w rozdziale 01095-6050, po zmniejszeniu środków w rozdziale 71035, 

- w rozdziale 60003 przesunięto plan między paragrafami, 

2) natomiast w wydatkach: 

- wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą „Stworzenie strefy relaksu i spotkań 

integracyjnych dzięki zagospodarowaniu działki gminnej w Ołowniku” (01095-6050) – kwota 30.000,00 zł, 

-w rozdziale 71035 § 6060 usunięto zadanie inwestycyjne p.n. „Zakup systemu do zarządzania cmentarzem 

komunalnym w Budrach”, zadanie to zostanie zrealizowane z wydatków bieżących, 

- utworzono nowy § 4610 (koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego) w rozdziale administracji na 

pokrycie ewentualnych kosztów sądowych, mogących wystąpić w trakcie działań windykacyjnych. Środki w 

wysokości 2.000,00 zł przesunięte zostały z wydatków na administrację. 

- zmieniony został plan finansowy do zadania Młodzi Kreatywni, zakupy sprzętu i usług zostały przesunięte 

do realizacji dla Szkoły Podstawowej w Sobiechach w wysokości 38.612,25 zł, dla Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w wysokości 45.640,07 zł, uprzednio środki te znajdowały się w planie finansowych Urzędu. 

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, zaktualizowany został załącznik inwestycyjny (Nr 3). 

Dodatkowo w załączniku inwestycyjnych podzielono zadanie pn. Zakup sceny na oddzielne zadania dla każdej 

ze szkół. Zmiana wysokości dochodów i wydatków spowodowała konieczność aktualizacji zał. Nr 4, 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XVIII/111/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2025-2028. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2025-2028 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XVIII/110/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

 Podjęcie Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, że każdy radny musi być członkiem co najmniej jednej z 

istniejących komisji. Nowo wybrany radny zgłosił chęć wejścia w skład Komisji Rewizyjnej. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XVIII/112/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury w Budrach. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał uchwałę Komisji wyjaśniającą problematykę 

skargi. Dodał, że Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Budrach 

(zał. nr 8). 

Uchwała Nr XVIII/113/2025 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 10 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 2 głosy. 

Ad. 9 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Budrach. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał uchwałę Komisji wyjaśniającą problematykę 

skargi. Dodał, że Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała, czy skarga została złożona przez tą samą osobę co dotychczas. 

Przewodniczący odpowiedział, ze tak. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach 

(zał. nr 9). 

Uchwała Nr XVIII/114/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

 Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. poruszył kwestię organizowanego transportu. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to organizowane na podstawie zgłoszeń i działa wyłącznie na terenie naszej 

gminy, i tylko w szczególnych przypadkach. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy odcinek powiatowy planowanej drogi asfaltowej również jest ujęty 

w projekcie? 

Pan Wójt odpowiedział, że jesteśmy w trakcie rozmów z powiatem w tej sprawie. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poruszyła kwestię budowy wiatraków, iglica już stoi. Zapytała, czy one zostaną 

postawione? Zaproponowała również, aby zorganizować w tej sprawie spotkanie z mieszkańcami sołectwa w 

celu wyjaśnienia im całej sprawy, aby ich uspokoić i uświadomić w pewnych kwestiach. 

Pan Wójt odpowiedział, że proces ten jest rozpoczęty, natomiast iglica, która już jest zamontowana służy do 

pomiaru wiatru. Zmagamy się z planem ogólnym gminy, dopóki gmina Banie Mazurskie nie wprowadzi u 

siebie takiej możliwości w planie, to nie będzie mowy o budowie wiatraków, jako że kilka z nich ma stać na 

terenie ich gminy. Cały proces budowy miałby potrwać ok. 5-7 lat. Prawdopodobnie na sesji w sierpniu 

zaprosimy przedstawicieli firmy, aby wyjaśnili wszelkie wątpliwości. 

Radna Genowefa Dzwiniel zaproponowała, by na przyszłą sesję zaprosić dzielnicowego oraz Komendanta 

Policji, aby zapoznać się z nowym dzielnicowym. 

Radny Jan Prazner poprosił, by skosić plac zabaw w Ołowniku. 

Radny Juan Królik poinformował, że kamienie w ogrodzeniu cmentarza od strony chodnika wypadają. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poinformowała, że sołectwo samo wykasza, m.in. teren przy świetlicy, skoro 

gmina ma kosić teren w Ołowniku, to niech kosi wszędzie. 

Radny Piotr Mróz poprosił, by przy drodze Sobiechy-Wężówko postawić znak drogowy „zwierzęta 

gospodarskie” z uwagi na to, że w okolicy jest dużo zwierząt gospodarskich, a na drodze asfaltowej niestety 

prędkość jest przekraczana. 

Radny Piotr Mróz poinformował również, że sołtys wsi Ołownik  prosi o pokrycie kosztów zaprojektowania 

placu zabaw. 
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Sołtys sołectwa Więcki poprosił, by pracownik, który będzie kosił pobocza wykosił również przy byłej zlewni 

mleka w Więckach. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała, czy w przypadku, gdyby ruszył proces z dofinansowaniem budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków jesteśmy gotowi do niego przystąpić? Czy jest gotowa dokumentacja 

projektowa by złożyć wniosek do naboru, który ma ruszyć prawdopodobnie w III-IV kwartale tego roku? 

Pan Wójt odpowiedział, że będziemy gotowi przystąpić do programu, jeżeli ruszy nabór wniosków. 

Ad. 11 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XVII/2025 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pani Sekretarz poprosiła sołtysów o pozostanie po sesji w celu omówienia spraw związanych z funduszem 

sołeckim realizowanym w 2025 r. 

 

Ad. 12 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady XVIII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 00. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


